

**Reparatia Acoperisului in Blocul
Nr.6, Litera E, a Universitatii de
Stat "Alec Russo" din Balti,
mun. Balti**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatii Acoperis

Valoarea de deviz 622 592.98 lei

Intocmit in prețuri curente 14.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтажные работы				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2	712.00	57.68 46.68	41 071.58 33 239.58
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				41 071.58 33 239.58
		2. Evacuarea materialelor demolate si anterior demolate (stocate pe acoperis)				
2	TrB01C1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m (Транспортировка материалов группы 1-3 (погрузка с сбрасыванием, разгрузка сваливанием), тачкой на пневматическом ходу, на	t	40.00	56.41 56.41	2 256.43 2 256.43

1	2	3	4	5	6	7
		расстояние 50 м)				
3	TrI1AA01F 2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, транспортировкой до 10 м - с ramпы или площадки, в авто, 2 категории)	t	40.00	29.18 29.18	1 167.12 1 167.12
4	TrB22C2C	Transportul materialelor cu greutatea de pina la 0,5 t, cu macaraua "fereastra", inaltimea de ridicare fiind de 12-18 m (Транспортировка материалов весом до 0,5 т, с помощью подъемника, высота подъема - 12-18 м)	t	40.00	251.48 47.98	10 059.26 1 919.26
5	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 15 км)	t	40.00	157.38 0.00	6 295.20 0.00
		Total Evacuarea materialelor demolate si anterior demolate (stocate pe acoperis) Inklusiv salariu				19 778.01 5 342.81
		3. Constructia acoperis din tabla proflata				
6	RpCH01A	Sarpanta simpla din lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri (fara scaune), compusa din capriori si pane, pentru invelitori de carton sau de tabla, cu una sau 2 pante, din lemn ecarisat (Несущая конструкция крыши из древесины хвойных пород, опертая прямо на кладку (без стропильной связи), из прогонов и стропил, для кровель из картона или листовой стали, с одним или двумя скатами, из обтесанной древесины)	m2	40.00	199.84 25.94	7 993.44 1 037.44
7	RpCH07A1	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin	m2	106.00	230.01 14.91	24 381.40 1 580.80

1	2	3	4	5	6	7
		inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite, pentru inlocuirea totala a asterelei (Ремонт обрешеток кровель из хвойных досок толщиной 24 мм, путем замены испорченных досками и плитами ДСП или ДВП - необработанных в обычных конструкциях, для замены всей обрешетки)				
8	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab))	m2	720.00	371.86 74.57	267 742.28 53 687.52
9	RpVA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm (Изготовление и прокладка прямых воздуховодов из оцинкованного или алюминиевого листа толщиной 0,3-2 мм, периметром прямоугольного сечения 700-1600 мм)	m2	24.00	509.90 191.28	12 237.49 4 590.67
10	RpVA31C	Inlocuirea coturilor sau ramificatiilor din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 - 1.5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangular sau circulara de 700 - 1600 mm (Замена колен или отводов из оцинкованных или алюминиевых листов, толщиной 0,5-1,5 мм, периметром прямоугольного или круглого сечения 700-1600 мм)	m2	6.00	785.86 349.49	4 715.16 2 096.93
11	CE24I	Caciula din tabla zincata de 0,5 mm grosime, pentru acoperirea fumurilor, la cosuri si a tuburilor de ventilatie la acoperisuri (Колпак над трубой из оцинкованного листа толщиной 0,5мм для перекрывания дыма, на дымоотводах и	buc	4.00	98.03 84.29	392.12 337.17

1	2	3	4	5	6	7
		вентиляционных труб кровли)				
12	CE25C	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu benzi bituminoase simple sau placate cu tabla de plumb sau de aluminiu (Дополнительная герметизация штраб или швов по контуру битумной лентой или облицовка свинцовым или алюминиевым листом)	m	6.00	384.11 19.45	2 304.63 116.71
13	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия)	m	100.00	97.72 25.94	9 771.60 2 593.60
14	RpCI19A	Reparatii la jgheaburi din tabla zincata, de 0,5 mm grosime, semirotonde, cu diam. de 12,5 cm, 15 cm si 18 cm (Ремонт и проверка желобов из оцинкованных или алюминиевых листов толщиной 0,5 мм, полукруглых диам. 12,5 см, 15 см и 18 см)	m	108.00	135.92 40.20	14 679.69 4 341.69
15	RpCI20B	Burlane din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, la cladiri existente, executate pe santier, innadite prin petrecere pe circa 6 cm si fixate in zid cu bratari din otel zincat, inclusiv coturile si aruncatoare, rotunde, cu diam. de 12,3 cm (Водосточные трубы круглые диам. 12,3 см из оцинкованного или алюминиевого листа толщиной 0,5 мм, в существующих зданиях, изготовленные на стройплощадке, состыкованные внахлестку на 6 см и закрепленные в стенах зажимными планками из оцинкованной стали, включая колено и сбрасыватель,)	m	10.00	259.53 81.70	2 595.28 816.98
		Total Constructia acoperis din tabla proflata Inclusiv salariu				346 813.09 71 199.51

		Прямые затраты	lei	407 662.68
		Asigurarea sociale si medicale	24.00 %	26 347.66

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100.00 +			434 010.34
		Cheltuieli de transport	4.00 %			10 023.62
		Total	100.00 +			444 033.96
		Cheltuieli de depozitare	2.00 %			5 011.81
		Cheltuieli directe	100.00 +			449 045.77
		Cheltuieli de regie	9.00 %			40 414.12
		Total	100.00 +			489 459.89
		Beneficiu de deviz	6.00 %			29 367.60
		Total	100.00 +			518 827.49
		TVA	20.00 %			103 765.49
						622 592.98
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				109 781.90

Intocmit

SRL "FAITEC-M"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)